
 

   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky zahájená v otevřeném nadlimitním řízení s názvem: 

 

„Výpůjčka analyzátorů a dodávka diagnostik pro zajištění 

vyšetření moče chemicky a morfologicky” 
 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 písm. a) až n) ZZVZ. 

 

 

a) Označení zadavatele a jeho zástupce, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve 

smlouvě: 

Zadavatel:  

Název zadavatele:  Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo zadavatele:  Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ:    26001551 

DIČ:   CZ699004900 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Tomáš Sláma, MSc., předseda správní rady 

Kontaktní osoba:   Ing. Martin Kastl, vedoucí technického oddělení 

e-mail:    martin.kastl@nemjc.cz 

tel.:    +402 493 582 384 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html  

 

Zástupce zadavatele: 

Název: 

Sídlo zadavatele: 

IČ:  

DIČ: 

OR: 

 

Kontaktní osoba:  

Datová schránka: 

 

Centrum evropského projektování a. s.  

Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ  500 03 

27529576 

CZ 27529576 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 2674 

Mgr. Pavel Štěpán, +420 725 540 246, stepan@cep-rra.cz 

c3gdcip 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této zakázky je: 

a) zajištění dodávek diagnostik, příslušenství a dalšího spotřebního materiálu potřebného k provádění 

vyšetření moče chemicky a morfologicky a provozu nabízených analytických systémů na základě 

uzavřené Rámcové kupní smlouvy, 

mailto:martin.kastl@nemjc.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html
mailto:stepan@cep-rra.cz


 

b) bezplatná výpůjčka, instalace a servis nabízených analytických systémů včetně veškerého 

příslušenství k zajištění provádění vyšetření moče chemicky a morfologicky dle požadavků této ZD 

(viz Příloha č. 2_Technické podmínky) na základě uzavřené Smlouvy o výpůjčce, 

do Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

Součástí dodávky je rovněž: 

c) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, provedení všech provozních testů 

a předepsaných zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných technických 

parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České 

republiky); a  

d) instruktáž zdravotnického personálu (dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o ZP“); a 

e) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a protokolu 

opravňujícího provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží pro určené 

pracovníky zadavatele, pokud má dodavatel k takovému oprávnění prokazatelný souhlas výrobce 

zboží; a  

f) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou zadavatelem požadovány 

pro připojení do IT infrastruktury) a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, 

jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě), příslušné certifikáty nebo atesty 

osvědčující, že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii 

prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP a souvisejících prováděcích předpisů; 

a další povinnosti vybraného dodavatele, stanovené v závazných návrzích Smlouvy o výpůjčce a 

Rámcové kupní smlouvy. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Obě smlouvy (Rámcová kupní smlouva a Smlouva o výpůjčce) byly mezi zadavatelem a vybraným 

dodavatelem uzavřeny dne 22.7.2022 v celkové ceně: 

Cena bez DPH činí:  4 051 194,- Kč 

Cena včetně DPH činí: 4 901 944,74 Kč  

DPH 21% činí:   850 750, 74 Kč 

 

b) Druh zadávacího řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zahájená dle § 56 ZZVZ v otevřeném řízení. 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení: 

Nabídka 1 - Účastník 1 

MEDISTA spol.s r.o. 
IČ: 60199865 
Sídlo: Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 
 
Nabídka doručena dne/hodin: 27.05.2022 / 14:42:50 
Nabídka vyhověla kontrole dle ustanovení § 109 ZZVZ. 
 
Zadavatel obdržel jedinou nabídku. 

 
 



 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

V zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

e) Označení vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění: 

Účastník 1 

MEDISTA spol.s r.o. 
IČ: 60199865 
Sídlo: Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 
 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 051 194,00 Kč 
Celkový počet bodů dle Přílohy č. 2_Technické podmínky:  442 bodů 
 

 
Hodnotící kritéria: 
Hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídek podle ustanovení § 114 a násl. ZZVZ, na základě 

následujícího poměru nabídkové ceny a kvality: 

a) Celková nabídková cena za předmět zakázky (hodnocena bude cena v Kč bez DPH):  váha 50 % 

b) Technické a funkční vlastnosti: váha 50 % 

 
Zadavatel obdržel jedinou nabídku, a proto nemusel provádět hodnocení. Přesto hodnocení provedl, 
především ve vztahu kontroly bodového ohodnocení technických podmínek uvedených účastníkem a 
zadavatelem.  

 

Účastník splnil všechny zadávací podmínky a předložil doklady dle § 122 odst. 3 ZZVZ a stal se tak 

vybraným dodavatelem. 

 

f) Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel ve své nabídce neuvedl žádné poddodavatele. 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

Pořadí na 
základě 

hodnocení 

Název účastníka 
včetně IČ 

Kritérium č.1 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Body 

Kritérium 
č.2 

Technické a 
funkční 

vlastnosti 

Body 
Body 

celkem 

1. 
MEDISTA spol.s r.o. 
IČ: 60199865 

4 051 194,00 Kč 50 320 bodů 36,20 86,20 



 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Nabídky byly podávány výhradně elektronicky na profilu zadavatele. 

 

l) Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů. 

 

m) Odůvodnění postupu nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Vzhledem k předpokládané hodnotě a předmětu této veřejné zakázky by bylo její dělení neefektivní a 

nehospodárné. 

 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst.3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst.3 ZZVZ. 

 

 

V   Hradci Králové, dne 25.7.2022    

 

 

    
 ……………………………………………….. 
 Mgr. Pavel Štěpán 
 Centrum evropského projektování a. s. 
 zástupce zadavatele 

 


		2022-07-25T09:49:17+0200
	Mgr. Pavel Štěpán




